tantumque me et regnicolas meos refecit, tantum delectavit, ut etiam me in 

27 Crrùé is existimatur, qui Edictu~ de libellis Lutheranis in Regnum non importandis, nec a 
quopiam adhibendisaut uendendis, 7 III 1523 in comitiis generali bus Cracoviae editum, a rege obtinuit, 
cfr. Kol~nkowski SP, p. 341 et Wojtyska TC, p. 145. 
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maiorem erga Sanctitatem V.ram devotionem pertraxerit, quam nonnulla 
istic rerum mearum principia suadebant28. Nam vel hinc facile coniici potest 
qualis esse is debeat, a quo tales nuntii delegentur, qui non quaerant quae 
sua sunt29, sed quae ad gloriam Dei et publicam utilitatem [v] conducant. 
Atque utinam alias similes legati ab ista Sancta Sede ad extemas regiones 
soliti essent mitti, non modica praesentium turbarum in re ecclesiastica oc
casio esset amputata. 

Hominem igitur canicie venerabilem, vita incorruptum, prudentia conspi
cuum, eloquentia admirandum, moribus suavem, consuetudine iucundum ac 
omni denique virtute praeditum commendo ex corde V.rae Sanctitati. Et 
supplico illi, ut quae meo nomine, tam ad communem reipublicae christianae 
salutem, quam etiam ad res meas privatas pertinentia retulerit, in his et 
plenam fidem illi adhibeat et se talem praebeat, qualem huius temporis 
christiani nominis durissima conditio et mea meique nepotis30 erga istam 
Sanctam Sedem et V.ram Sanctitatem devotio et observantia exposcit, cle
mentissime Pater. Deus optimus maximus servet V.ram Sanctitatem pro in
cremento rei christianae et meo singulari desiderio diutissime sospitem et 
felicem conservet. Regnumque et dominia mea ac omnes res et negotia mea 
toto quo possum studio ac reverentia commendo. Datum Cracoviae, die tercia 
Marcii, Anno Domini 1523, Regni mei decimo septimo. 

Eiusdem Sanctitatis V.rae 
<c·observantissimus filius 

Sigismundus Rex Poloniae manu propria-<=> 

a-a) Ita in min. ; Marini legit: fui t usui, seddubitat 
an recte (pergamena corrupta?). 

b-b) Ita in min.; Marini legit (dubitans): ut quoad 

2Bcfr.supra,N.3. 
29 Phil. 2, 21. 

c-<:) Haec scripta erant, secundum Marini, 
manu ipsius regis. 

30 Ludovicus II Iagellonides, rex Bohemiae et Hungariae. 
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N. L 

Litterae credentiales 
Clementis VII pro Ioanne Antonio Buglio 
ad Sigismundum I, regem Poloniae datae 

Romae, 20 II 1524. 

Notum facit se loannem Antonium Buglio, baronem Burgii, nuntium suum 
in Hungariam remittere in causa defensionis istius regni a Turcis, et praeterea 
legato suo in Germania, card. Laurentio Campeggio, commisisse, ut de eadem 
re tractaret. Eiusdem rei gratia eundem baronem etiam ad ipsum proficisci, cui 
ut {idem adhibeat petit.